Et sit notum cunctis quod ego Ugo Gilinus, prior Sancti 
Pauli, faciam hanc compram de avere quod Arsendis de Caneto et 
filius eius Ferrarius dant domo Sancti Pauli, propter stabilicionem 
presbiteri in predicta domo ad celebrandum divinum oficium. 

Actum est hoc IIII idus aprilis anno Domini MºCCºXºIIII.
S+num Stolti qui hoc laudo et firmo firmarique rogo. 
S+num Petri de Caciola, S+num Guillelmi Cabot. S+num 

Guillelmi de Rivo, S+num Bernardi de Paragge.
SSS Guillelmus Cabot.
(Senyal) Poncii, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra. 

44

1214, maig, 31
 Guillem Umbert del Montseny i la seva esposa Ramona donen, definei-

xen i confirmen a favor del senyor Déu, del monestir de Sant Pau 
del Maresme, del seu prior Hug Gilí i de tots els seus successors en 
aquest cenobi, dos casals anomenats del Llac, a la parròquia de 
Santa Maria de Pineda. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 222 (210 × 175 mm). Les 
quatre primeres línies d’aquest pergamí i part de la cinquena tenen grans 
retalls en forma de dents.

[Guillem Umbert del Montseny i la seva esposa Ramona, per 
nosaltres i per tots els nostres successors] damus et diffinimus et 
confirmamus domino Deo et monasterio Sancti Pauli de Maritima 
[et vobis] Ugoni Egilino, [eiusdem loci] priori, et universis succes-
soribus ipsius cenobii, presentibus et futuris, ipsos duos casales de 
Lacu qui [forat] Cunilli et Girberti [forat], qui sunt in parrochia 
Sancte Marie de Pineta. Ita ab oriente interminantur ab oriente12 
in manso Petri de Lacu, et a meridie et ab occiduo in honore Petri 
Barrulli et in alodio Sancti Marcialis de Monte Signo, a circio in 
via que tendit apud Turrem de Menola et in fonte de Lacu. 

Prenominatos itaque casales cum omnibus suis pertinenciis et 
tenedonibus et possessionibus, cum terris cultis et incultis, heremis, 
campis, vineis, ortis, arboribus cuiuscumque generis sint vel fuerint, 
et eciam sal[xx]bus et nemoribus, ac cum omnibus peticionibus et  
vocibus, successionibus et accionibus atque directis nostris, ac 
cum omnibus que ad predicta pertinent vel pertinere debent, cum 
introitibus et exitibus et proventibus suis per omnia fideliter loca 
damus, laudamus, concedimus atque offerimus domino Deo et 
eidem cenobio Sancti Pauli de Maritima et omnibus successoribus 
ipsius loci prenominatis, ut habeatis, possideatis et expletetis secure 
et potenter et integre in sana pace omni tempore propter alodium 
franchum et liberum, ut melius dici vel intelligi sive nominari 
potest ad suum et ad vestrum vestrorumque ac suorum bonum 
et sincerum intellectum et salvamentum et ad vestram vestrorum-
que plenissimam voluntatem faciendam. Et sic de nostro iure et 
posse extrahimus, et in posse et dominio et iure karitative ipsius 
monasterii prenominati et omnium successorum suorum mitimus 
et concedimus ad habendum et tenendum in perpetuum ad quod 
ibi facere voluerit aut noluerit, sine ullo nostro nostrorumque 
retentu. Renunciamus autem omni iure scripto vel non scripto 
et omni occasioni et recissorie omnique verborum machinacioni.

Actum est hoc II kalendas iunii anno Domini M.CC.XIIII.
S+num Guillelmi Umberti de Monte Signo, S+num Raimunde, 

uxoris eius, nos qui hec firmamus et concedimus.

12. “ab oriente”, repetit. 
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S+num Petri de Palacio. S+num Poncii de Monte Palacio. 
S+num Geraldi de Corrono. 

S+num Guillemi Dulceti, baiuli.
S+num Arnaldi, sacerdotis, in cuius posse hec carta firmavit 

domina Raimunda uxor Guillelmi Umberti, dominus Montis Signi.
(Senyal) Poncii, presbiteri, in cuius manu G. de Corrono 

firmavit hanc cartam et fecit punctos.
(Senyal) Bernardi de Vico, ville Sancti Celedonii scriptoris, 

qui hoc scripsit die annoque quibus supra. 

45

1214, juny, 23
 Ermessenda de Cartellà, per amor a Déu i per remei de la seva ànima, 

dona, lloa i fermament concedeix a favor del senyor Déu, del mo-
nestir de Sant Feliu de Cadins i de tot el convent d’aquest monestir 
dos masos que té a la parròquia de Sant Llorenç de Maçanet: el 
mas d’en Ponç de la Pradera i el mas que té Berenguera, filla de 
l’armiger Burd; també dos masos a la parròquia de Sant Esteve 
de Tordera: el mas d’en Venrell Otger i el mas d’en Vives Cabrer, i 
també la meitat del molí que el mas del Prat té per ella i la mitgera 
de forment que hi rep cada any en concepte de cens. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 223 (170 × 120 mm).
  a Elvis Mallorquí, Col·leció diplomàtica dels Cartellà, cavallers de Maçanet de la 

Selva (1106-1301). Doc. 69. Barcelona: Fundació Noguera, 2015.

Sit notum cunctis quod ego Ermessendis de Cartiliano bono 
animo et mera ac spontanea voluntate, per me et per omnes 
meos amore Dei et remedio anime mee, dono et laudo firmiterque 
concedo domino Deo et monasterio Sancti Felicis de Kathinis et 
omni conventui eiusdem monasterii, presenti et futuro, illos duos 
mansos meos qui sunt in parrochia Sancti Laurencii de Massaneto, 
scilicet mansum Poncii de Pradario de Milio et mansum quem 
Berengaria, filia Burdi armigeris, tenet, et item illos duos mansos 
meos qui sunt in parrochia Sancti Stephani de Tordaria, videlicet 
mansum Venrelli Otgarii et mansum Vives Cabrarii, et item me-
dietatem illius molendini, quod mansum de Prato tenet per me, 
et illam migeram frumenti quam ibi accipio pro censu annuatim. 
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Predicta vero omnia dono et laudo atque concedo, cum hac 
presenti carta in perpetuum valitura, domino Deo et iamdicto 
monasterio et omni conventui sicut melius ego habeo vel habere 
debeo quocumque modo, voce et racione in prenominatis locis, 
sicut melius iam dimisseram ibi in meo testamento, et sicut 
melius et sanius dici, scribi vel intelligi potest ad comodum et 
intellectum iamdicti monasterii et suorum, cum hominibus et fe- 
minis presentibus et futuris ad dictos mansos pertinentibus et 
cum omni honore culto et heremo ibi pertinente et cum exitibus 
et regressibus suis et universis pertinenciis et habentibus atque 
adempramentis suis undique in omnibus, ex abisso usque ad nu-
bes, ad habendum et possidendum et ad faciendum omnues suas 
suorumque voluntates nunc et in perpetuum sine contradictu et 
impedimento alicuis viventis pro libero alodio. Et hec donacio 
et laudacio nulla occasione frangi vel rumpi possit, set ratam et 
inconvulsam perhenniter inter vivos existat.